Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Анчулского сельсовета
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2019 г.                                         с. Анчул                                         	№ 42

	Об утверждении Плана мероприятий
по наращиванию доходной базы бюджета
Администрации Анчулского сельсовета

           В соответствии с постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 31.05.2019г. № 69-п «Об утверждении Плана мероприятий по наращиванию доходной базы бюджета Республики Хакасия», в целях принятия мер по сбалансированности бюджета Администрации Анчулского сельсовета, руководствуясь  Уставом  муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006 г. №10 (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Анчулского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить План мероприятий по наращиванию доходной базы бюджета Администрации Анчулского сельсовета (далее План) (Приложение 1).
       2.Администрация Анчулского сельсовета и ее структурным подразделением обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки, информацию об исполнении предоставить ежеквартально в Управление финансов Администрации Таштыпского района (Приложение 2).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анчулского сельсовета                    	                                       О.И.Тибильдеев

Приложение 1
к постановлению Администрации
Анчулского сельсовета
21.06.2019г. № 42
ПЛАН
мероприятий по наращиванию доходной базы
бюджета Администрации Анчулского сельсовета

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Сумма
(тыс.руб)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение по сравнению с 2018 годом роста поступлений доходов по курируемым направлениям:
	23 декабря 2019г
	458,2
	Администрация Анчулского сельсовета

	1
	НДФЛ, в том числе за счет:
-роста оплаты труда;
-обеспечения контроля за полнотой выплаты заработной платы, предотвращения фактов выплаты «теневой» заработной платы
- сокращение недоимки

	88,4
-

-

    88,4
	Администрация Анчулского сельсовета

	2
	ЕСХН, в том числе за счет:
-наращивания налоговой базы по налогу путем осуществления мониторинга финансово-хозяйственной деятельности сельскохозяйственных предприятий;
-сокращения недоимки

	88,0

-

88,0
	Администрация Анчулского сельсовета

	3
	Налогу на имущество физических лиц, в том числе за счет:
-наращивания налоговой базы по налогу по результатам инвентаризации объектов недвижимости, выявления объектов, право собственности на которые не зарегистрировано, с последующим побуждением правообладателей к регистрации права собственности;
-сокращения недоимки

	156,7

-

156,7
	Администрация Анчулского сельсовета

	4
	Земельному налогу физических лиц, в том числе за счет:
-наращивания налоговой базы по налогу по результатам инвентаризации и выявления  не зарегистрированных земельных участков, с последующим побуждением правообладателей к их регистрации и уплате  налога;
-выявления сельскохозяйственных участков, используемых не по назначению, в целях налогообложения по повышенной ставке;
- сокращения недоимки

	125,1

-

-

125,1
	Администрация Анчулского сельсовета

Приложение 2
к постановлению Администрации
Анчулского сельсовета
21.06.2019г. № 42

ОТЧЕТ
О выполнении Плана мероприятий по наращиванию
доходной базы  бюджета Администрации Анчулского сельсовета

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Поступление доходов на отчетную дату в 2019 году
	Поступление доходов на отчетную дату в 2019 году
	Прирост
	Проведенные мероприятия / результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Пояснительная  Администрации Анчулского сельсовета
«Об утверждении Плана мероприятий по наращиванию доходной базы
бюджета Анчулского сельсовета»

          Настоящий проект постановления подготовлен в целях обеспечения реализации мер по наращиванию доходной базы и выполнения утвержденных бюджетных назначений по доходам бюджета Администрации Анчулского сельсовета в 2019 году.
         Проектом постановления предусматривается утверждение Плана мероприятий по наращиванию доходной базы и закрепление ответственных исполнителей за обеспечение роста поступлений платежей в бюджет по курируемым направлениям деятельности и установление сроков представления ответственными исполнителями отчетов о выполнении мероприятий Плана.
         1.Рост НДФЛ  запланирован в сумме 88,4 тыс. рублей за счет снижения сокращение недоимки.
        2.Рост ЕСХН предусмотрен в сумме 88 тыс. рублей за счет снижения недоимки.
        3.Рост по налогу на имущество физических лиц ожидается в сумме 156,7 тыс. рублей, в том числе за счет снижения недоимки.
       4. Рост земельного налога ожидается в сумме 125,1 тыс. рублей за счет снижения недоимки